1

FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 21 0015 01

TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 20.21.0015.00
FIRMADO ENTRE
FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP E FERCIEN
INOVAÇÃO E GESTÃO DE
ATIVOS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar.

1.1. O Reajuste do valor do contrato no percentual de 10,54%

correspondente à variação do IPCA/IBGE, conforme tabela abaixo:

horas restantes 5074

Valor anterior do contrato R$ 1.110.324,48

Valor da hora anterior R$ 191,04

Valor da hora ajustado R$ 211,18

Valor Restante do contrato

Anterior R$ 969.336,96

Valor Restante do contrato

Ajustado R$ 1.071.527,32

Valor a ser acrescentado no
contrato

R$ 102.190,36

Valor total do contrato  R$ 1.212.514,84

2

Rio de Janeiro,

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP:

____________________________

TESTEMUNHA:

___________________________

		241a01a7-d7bb-4bab-bbcb-a7618ef45527
	2022-12-23T11:12:23-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2023-01-04T20:40:44-0200
	ANDRE LUZ DE GODOY
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANDRE LUZ DE GODOY . Identificador da Assinatura (AUID): CC6197E4E9744155860FADAB423E308B

		2023-01-05T11:47:59-0200
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): 59BF21299452422D8C0D907556D14212